
ANKÜNFTE- und NÄCHTIGUNGSVERGLEICH zum Vorjahr
Tage: 31

Ankünfte Nächtigungen Ankünfte Nächtigungen Zu- bzw. ± in % Zu- bzw. ± in % 2009 2010 2009 2010 2009 2010
Abnahme Abnahme

2.612 13.924 2.922 13.910 -14 -0,10% 310 11,87% 5,3 4,8 2.107 2.084 21,3 21,5
5.690 32.214 5.264 29.439 -2.775 -8,61% -426 -7,49% 5,7 5,6 1.459 1.297 71,2 73,2

12.197 64.615 13.218 61.408 -3.207 -4,96% 1.021 8,37% 5,3 4,6 3.743 3.755 55,7 52,8
2.910 18.527 2.721 16.752 -1.775 -9,58% -189 -6,49% 6,4 6,2 1.731 1.614 34,5 33,5 Montafon Tourismus GmbH
2.968 13.267 2.993 12.642 -625 -4,71% 25 0,84% 4,5 4,2 904 927 47,3 44,0 Montafonerstr. 21

11.303 54.271 11.124 50.868 -3.403 -6,27% -179 -1,58% 4,8 4,6 3.646 3.612 48,0 45,4 A-6780  SCHRUNS
682 2.774 589 2.357 -417 -15,03% -93 -13,64% 4,1 4,0 173 197 51,7 38,6 T  +43 (0)5556 722530

9.516 54.349 9.802 53.251 -1.098 -2,02% 286 3,01% 5,7 5,4 2.684 2.531 65,3 67,9 F +43 (0)5556 74856
2.235 12.191 2.536 12.657 466 3,82% 301 13,47% 5,5 5,0 869 835 45,3 48,9 info@montafon.at

10.484 47.529 10.268 43.529 -4.000 -8,42% -216 -2,06% 4,5 4,2 3.823 3.617 40,1 38,8
3.587 16.225 3.034 13.933 -2.292 -14,13% -553 -15,42% 4,5 4,6 1.131 1.100 46,3 40,9

64.184 329.886 64.471 310.746 -19.140 -5,80% 287 0,45% 5,1 4,8 22.270 21.569 47,8 46,5

Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten

Campingplätze Schutzhütten
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

Bartholomäberg 2.401 2.272 744 491 0 0 2.168 1.458 5.921 5.888 1.479 1.373 1.122 725 0 0 89 1.703
Gargellen 6.609 6.303 4.814 3.751 469 611 17.116 16.377 2.577 1.786 629 611 0 0 0 0 0 0
Gaschurn 14.887 14.928 8.593 8.808 5.767 5.268 5.653 5.367 24.851 22.680 2.655 2.385 1.374 1.335 0 0 835 637
Gortipohl 2.180 1.566 2.619 2.541 979 928 647 719 6.423 5.641 2.108 1.842 3.571 3.515 0 0 0 0
Partenen 0 0 4.908 4.372 2.897 3.453 0 0 4.084 3.562 1.378 1.255 0 0 0 0 0 0
Schruns 12.995 12.005 9.851 9.372 3.534 2.776 2.023 1.872 20.249 18.098 4.118 3.828 877 2.211 624 706 0 0
St. Anton 1.704 1.175 0 0 0 0 0 860 615 322 455 0 0 0 0 0 0 0
St. Gallenkirch 6.207 5.624 6.229 8.225 4.621 3.817 4.033 3.547 23.510 22.809 8.718 8.156 1.031 1.057 0 0 0 16
Silbertal 1.781 2.197 1.912 1.776 961 1.002 0 0 6.456 6.568 1.081 1.114 0 0 0 0 0 0
Tschagguns 2.385 2.045 4.086 4.083 8.077 7.681 3.678 2.974 21.739 20.029 3.605 3.225 1.031 450 0 183 2.928 2.859
Vandans 607 406 4.502 4.299 909 795 457 449 8.391 6.940 1.359 1.044 0 0 0 0 0 0

51.756 48.521 48.258 47.718 28.214 26.331 35.775 33.623 124.816 114.323 27.585 24.833 9.006 9.293 624 889 3.852 5.215

in %
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Nächtigungsentwicklung Jänner

2010 2009 2008 2007 2006
Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt.

Bartholomäberg 2.922      13.910 2.612 13.924 1.859 11.725 1.767 12.075 2.170 13.558
Gargellen 5.264      29.439 5.690 32.214 5.341 33.620 4.609 29.629 3.448 20.186
Gaschurn 13.218    61.408 12.197 64.615 10.460 60.330 10.048 57.025 11.033 60.367
Gortipohl 2.721      16.752 2.910 18.527 2.511 17.050 2.523 17.437 2.808 18.224
Partenen 2.993      12.642 2.968 13.267 2.466 11.969 2.436 12.021 2.593 13.195
Schruns 11.124    50.868 11.303 54.271 9.949 51.065 9.676 53.299 10.788 55.504
St. Anton 589         2.357 682 2.774 594 2.088 464 2.043 707 3.039
St. Gallenkirch 9.802      53.251 9.516 54.349 7.829 49.710 6.921 44.827 7.921 47.083
Silbertal 2.536      12.657 2.235 12.191 1.936 11.154 2.171 10.896 2.082 11.732
Tschagguns 10.268    43.529 10.484 47.529 9.042 43.776 8.845 41.132 10.509 45.285
Vandans 3.034      13.933 3.587 16.225 2.914 15.258 2.771 14.658 3.151 16.312

GESAMT 64.471 310.746 64.184 329.886 54.901 307.745 52.231 295.042 57.210 304.485
0

zum Vorjahr in Zahle 287 -19.140 9.283 22.141 2.670 12.703 -4.979 -9.443

zum Vorjahr in % 0,45 -5,80 16,91 7,19 5,11 4,31 -8,70 -3,10

www.montafon.at
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